CÂMARA DOS DEPUTADOS
                     COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

1

REQUERIMENTO Nº      , de 2010
(Da Sra. Rita Camata)

Requer seja incluída a participação de representante
da Unimed Brasil e da FEDERAMINAS na
audiência pública requerida por meio do
Requerimento n.º 337/2010.

Senhor Presidente,

Solicito, nos termos regimentais, a inclusão de representante da,

na Audiência Pública proposta no Requerimento nº 337/2010, de minha autoria,

que solicita seja realizada audiência pública para debater o conteúdo das

Resoluções Normativas 195 e 196, da Agência Nacional de Saúde Suplementar -

ANS, ambas de julho de 2009.

JUSTIFICATIVA

Para uma discussão mais democrática do tema, faz-se necessário

ampliar o leque de agentes a serem ouvidos sobre o tema.

Sala da Comissão, em 17 de março de 2010

DEPUTADA RITA CAMATA
PSDB/ ES